
 

 

Ausbildung zum/zur Fachangestellten für Medien- und Informationsdienste 
 

Abschlussprüfung Sommer 2024 
 
 
 

- Übersicht der Gesamtdurchschnitte schriftliche Prüfung nach Prüfungsfächer und praktische Prüfung - 
 
 

Beschaffen und  
Aufbereiten von  

Medien und  
Informationen 

Bereitstellen und  
Vermitteln von Medien 

 und Informationen 

Wirtschafts- und  
Sozialkunde 

Gesamtdurchschnitt 
Schriftliche Prüfung 

Gesamtdurchschnitt 
Praktische Prüfung 

76 78 73 76 83 

 
 
 

Gesamtdurchschnitt der Abschlussprüfung Sommer 2024: 78 Punkte 
 
 
 

- Übersicht Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen - 
 
 

Gesamtzahl der 
Prüfungsteilnehmer 

sehr gut 
(100 - 92 
Punkte) 

gut 
(91 - 81 
Punkte) 

befriedigend 
(80 - 67 Punkte) 

ausreichend 
(66 - 50 Punkte) 

mangelhaft 
(49 - 30 Punkte) 

ungenügend 
(29 - 0 Punkte) 

 

91 
 

3 
(3,3 %) 

39 
(42,86 %) 

42 
(46,15 %) 

6 
(6,59 %) 

0 
(0,00 %) 

1 
(1,1 %) 

 


